
MO evid. č. sml.: 6440-0018-2021-066

1/13

SMLOUVA O DÍLO
č. 6440-0018-2021-066

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Za kterou jedná: Ing. Zdenko Pohranc, vedoucí oddělení provozu Praha odboru provozu

nemovité infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem,
oprávněný k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2) zák. č. 219/2000 Sb., o
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů.

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Zdenko Pohranc, vedoucí OdP Praha,
- ve věcech technických: Roman Čech, technický pracovník PS 0018,

Ing. Il
- ve věcech BOZP na st
Fax:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování: PS 0018 Praha, U Brusnice 11, 160 00 Praha 6
dále také jen „objednatel“ na straně jedné

a

2. VV TOP s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, pod sp.zn.: C 14125
Sídlo: Podolská 1739/38, Líšeň, 628 00 Brno
IČO: 49977202
DIČ: CZ49977202
Bankovní spojení: FIO banka, a.s.
Číslo účtu: 2800357402/2010
Zastoupená: Ctibor Pokorný, jednatel
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ctibor Pokorný, jednatel,
- ve věcech technickýc
Fax:
E-mail:
Datová schránka: ak5bfg8
Adresa pro doručování: VV TOP s.r.o., Podolská 1739/38, 628 00, Brno - Líšeň
dále také jen „zhotovitel“ na straně druhé

podle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen „OZ“), uzavírají na plnění veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu ustanovení §
31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu
o dílo (dále také jen „smlouva“):

Článek 1
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je provedení opravy - výměny 28 ks oken s cílem zajištění řádného stavebně



MO evid. č. sml.: 6440-0018-2021-066

2/13

technického stavu objektu.

Článek 2
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem: „ PS 0018 -
Oprava 28 ks oken v objektu MO/A“, kterým se rozumí souhrn následujících plnění:

2.1.1. Realizace dodávek a prací souvisejících s provedením výše uvedeného díla, které jsou nutné k
provedení díla, včetně zajištění ekologické likvidace vzniklých odpadů v souladu s platnými
právními předpisy.

2.1.2. Provedení všech potřebných zkoušek ověřujících řádné provedení díla, prokazující bezpečný
provoz a funkčnost díla včetně předání všech dokladů.

2.1.3. Zpracování časového harmonogramu prací - zhotovitel je povinen předat objednateli
harmonogram do 3 pracovních dnů po převzetí staveniště. Harmonogram bude v souladu
s položkami cenové nabídky (příloha č. 2 smlouvy). Po odsouhlasení ze strany objednatele
(kontaktní osoby pro věci technické) je tento harmonogram závazný a nelze jej jednostranně
změnit.

2.2. Podrobná specifikace díla podle čl. 2.1. smlouvy je obsažena v zadání výběrového řízení „PS
0018 - Oprava 28 ks oken v objektu MO/A“, s.č. N006/21/V00007985, v příloze č. 1 -
Upřesnění podmínek realizace veřejné zakázky, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2.3. Projektová dokumentace pro provádění díla, včetně příslušných správních rozhodnutí, bude na
datovém nosiči předána zhotoviteli na základě žádosti o zapůjčení dokumentace a po
dokončení plnění vrácena objednateli. Zhoto provést v souladu s
projektovou dokumentací zpracovanou firmou - Atelier M, ČKAIT
0000223 ze dne 11. 11. 2020, za dodržení Rozhodnutí OPP MHMP, čj. MHMP 138958/2021
ze dne 2. 2. 2021, a podmínek Rozhodnutí - stavební povolení č. 01-21-12, čj.
MO132787/2021-1150 ze dne 10. 5. 2021. Zhotovitel prohlašuje, že měl možnost se před
podpisem této smlouvy seznámit s projektovou dokumentací, s rozhodnutím OPP MHMP, a
s podmínkami vydaného stavebního povolení a zavazuje se k provedení díla dle podmínek
stanovených v projektové dokumentaci.

2.4. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel zabezpečí všechny další související práce, nezbytné
k řádnému dokončení díla. Především se jedná o vybudování zařízení staveniště –
vysokozdvižné plošiny (včetně oplocení oddělující stavební prostor od ostatního areálu),
zábory chodníků a jiných komunikací, a provedení veškerých prací, které jsou vyvolány
výstavbou, které vyplývají ze stavebního povolení. Všechny práce související s prováděním
díla (včetně všech poplatků a kaucí), které podle tohoto odstavce je zhotovitel povinen
zabezpečit, jsou kryty cenou díla.

2.5. Zhotovitel prohlašuje, že má odbornost odpovídající plnění předmětu díla podle smlouvy a že
se za využití svých odborných znalostí a zkušeností pečlivě a podrobně seznámil s místem
plnění, smluvní dokumentací, věcmi a podklady, které mu předal objednatel, a pokyny, které
sdělil objednatel, zkontroloval je a prohlašuje, že:
a) si vyjasnil případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenutí, neúplné popisy,
připomínky a jiné jejich nedostatky;
b) neshledal ke dni uzavření smlouvy jejich nevhodnost, které by překážely řádnému zahájení,
provádění a dokončení plnění smlouvy;
c) neshledal ke dni podpisu smlouvy žádné nedostatky či rozpory v předané projektové
dokumentaci, vydaných rozhodnutí OPP MHMP a Sekce nakládání s majetkem Ministerstva
obrany odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru oddělení stavebního
úřadu, zejména rozpory mezi jednotlivými částmi předané dokumentace nebo jiné vady, které
by neumožňovaly provedení předmětu této smlouvy;
d) neshledal žádné závady v rozsahu svého plnění, které by bránily splnění smlouvy,
dokončení díla, jeho bezvadnému provozu nebo by byly v rozporu s platnými obecně
závaznými právními předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly nebo požadovanou
úrovní výsledné kvality či parametry díla;



MO evid. č. sml.: 6440-0018-2021-066                  
 

 3/13 
 

e) má k dispozici všechny podklady a informace potřebné k provedení a dokončení díla. 
Zhotovitel objednateli odpovídá za veškeré po podpisu smlouvy zjištěné vady, rozpory 
či nedostatky, které měl a mohl s vynaložením odborné péče zjistit podle tohoto ustanovení 
smlouvy před jejím podpisem.  

2.6.  Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí dílo popsané v tomto článku 
smlouvy, řádně a včas je předat objednateli ve lhůtě podle čl. 4 smlouvy. Objednatel se 
zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně cenu podle čl. 3 smlouvy. 

2.7.  Zhotovitel se dále zavazuje provést případné další dodatečné práce, které jsou nutné k 
řádnému zpracování nebo dokončení předmětu smlouvy, jejichž potřebnost ke splnění účelu 
této smlouvy je objektivně doložena, vyvstala až v průběhu plnění díla a nebylo možné je při 
vynaložení náležité péče předvídat před uzavřením smlouvy (dále jen „vícepráce“).  

2.8.  Smluvní strany se dále dohodly, že pokud v průběhu provádění díla bude zjištěno, že některé 
práce, činnosti a dodávky obsažené v předmětu díla a cenové nabídce nejsou nutné k řádnému 
provedení díla, (dále jen „méněpráce“), musí být přesně specifikovány zápisem ve stavebním 
deníku. Neprovedení méněprací může být učiněno až po rozhodnutí a odsouhlasení zástupcem 
objednatele ve věcech technických a po uzavření dodatku k této smlouvě.  
 

Článek 3 
Cena za dílo 

 
3.1.  Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy, 
a to ve výši: 

2.947.597,00 Kč bez DPH 
          3.566.592,37 Kč s DPH 

(Slovy: Třimilionypětsetšedesátšesttisícpětsetdevadesátdva 37/100 korun českých). 
3.2.  K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době 

poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba 
DPH ve výši 21 %, což činí 618.995,37Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 
3.566.592,37Kč. 

3.2.1. Smluvní strany si sjednávají, že legislativní změna zákonné sazby DPH je pro ně závazná a 
nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě.  

3.2.2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel, který v době uzavření smlouvy není plátcem DPH, 
ale v průběhu plnění této smlouvy se stane plátcem DPH, je oprávněn objednateli účtovat 
pouze cenu, kterou uvedl v cenové nabídce, a to bez nároku navýšení smluvní ceny o DPH.   

3.3.  Podrobná skladba ceny za dílo podle této smlouvy, kdy jednotkové ceny a celková cena jsou 
uvedeny v cenové nabídce v příloze č. 2 této smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty 
veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy (všechny práce, činnosti a dodání 
věcí nezbytných pro řádné provedení a dokončení díla a odstranění všech jeho vad a splnění 
ostatních povinností zhotovitele plynoucích z této smlouvy). 

3.4.  Zhotovitel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze skutečně provedených prací 
a poskytnutých dodávek. Práce a dodávky, které nebudou provedeny, nebudou zhotovitelem 
účtovány ani fakturovány. 

3.5.   Cena díla může být zvýšena dohodou smluvních stran pouze v případě víceprací podle čl. 2.7.  
smlouvy. Povinnost realizovat vícepráce a právo na jejich úhradu má zhotovitel až po uzavření 
dodatku k této smlouvě.  

3.6.  Potřebu provedení víceprací a jejich vymezení (formou výkazu výměr, popř. s výkresovou 
dokumentací) je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli bez zbytečného odkladu. 
Požadavek na změny ze strany objednatele (vícepráce a záměny materiálů, prvků a hmot) není 
zhotovitel oprávněn odmítnout v případě, že bude nezbytný k naplnění účelu a předmětu této 
smlouvy.  

3.7.  Případné vícepráce budou oceňovány takto: 
a) v případě položky obsažené v cenové nabídce bude použita jednotková cena z cenové 

nabídky, maximálně však do výše směrných cen stavebně montážních prací ÚRS Praha, 
a.s., platných v době realizace těchto prací; 



MO evid. č. sml.: 6440-0018-2021-066                  
 

 4/13 
 

b) v ostatních případech budou vícepráce oceňovány podle katalogů popisů a směrných cen 
stavebně montážních prací ÚRS Praha, a.s., platných v době realizace těchto prací, 
případně individuální kalkulací nákladů prací neobsažených v těchto cenících. 
Agregované položky nejsou přípustné. 

 
Článek 4 

Čas a místo plnění 
 

4.1.  Termín předání, převzetí staveniště a zahájení plnění bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 
kalendářních dnů od účinnosti smlouvy. Zhotovitel je povinen v souladu s čl. 12.1. smlouvy 
vyřídit si v dostatečném předstihu potřebná povolení ke vstupu a vjezdu osob a vozidel do 
vojenského objektu.  
Termín předání zhotovitel dohodne s kontaktní osobou objednatele pro věci technické 
uvedenou v záhlaví smlouvy.  

4.2.  Termín pro ukončení stavebních prací a pro předání a převzetí díla: nejpozději do 5. 12. 2021. 
Tento termín lze prodloužit pouze na základě uzavřeného dodatku ke smlouvě po dohodě 
smluvních stran, v případě nutnosti provést vícepráce, nebo v případě výskytu skutečností, 
které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat, tj. po přechodnou dobu 
bránily v provádění díla a vznikly bez zavinění na straně zhotovitele. 

4.3. Pracovní doba pouze v pracovní dny:  Po - Pá: od 8:00 -  do 16:00 hod. 
4.4.       Místem plnění je areál ve správě PS 0018 Praha 

- vojenský objekt: CE: 00-06-11 MO/A 
- stavební objekt: I.č. 001 - administrativní budova, v k.ú. Bubeneč, obec Praha, p.č. 1062 
zapsáno na LV č. 18 vedeném u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální 
pracoviště Praha.  

 
Článek 5 

Podmínky provádění díla  
 

5.1.  Objednatel pověřil jako svého zástupce k: 
a) předání staveniště; 
b) poskytnutí nezbytné součinnosti zhotoviteli; 
c) provádění kontroly postupu realizace a kvality prováděného díla ve smyslu § 2593 

a § 2626 OZ; 
d) odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek;  
e) převzetí dokončeného díla  
osobu uvedenou v záhlaví smlouvy jako kontaktní osobu ve věcech technických. 

5.2.  O předání věci k provedení díla bude sepsán zápis, který bude obsahovat informace o tom, co 
a v jakém stavu a rozsahu bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo. 

 
5.3.  Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí k provedení 

díla a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich 
předání objednateli. 

5.4.  Funkci koordinátora ve věcech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále také jen „BOZP“) 
vykonává za objednatele kontaktní osoba objednatele ve věcech BOZP.  

5.4.1.  Osoba oprávněná jednat ve věcech BOZP za objednatele na staveništi: 
a) je oprávněna upozorňovat zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na staveništi převzatém zhotovitelem díla a 
vyžadovat bezodkladně zjednání nápravy; 

b) je oprávněna dávat závazné podněty a ukládat opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a při stanovování pracovních nebo technologických postupů; 

c) je oprávněna kontrolovat zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na 
staveniště; 

d) organizuje termíny kontrolních dnů za účasti zhotovitele nebo osoby jím pověřené;  
e) provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na 

staveništi, na něž upozornila zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda a jakým 



MO evid. č. sml.: 6440-0018-2021-066                  
 

 5/13 
 

způsobem byly tyto nedostatky odstraněny. 
5.4.2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi písemně 

informovat koordinátora ve věcech BOZP o pracovních technologických postupech, které pro 
realizaci zvolil, o řešení rizik vznikajících při těchto postupech, včetně opatření přijatých 
k jejich odstranění. Zhotovitel díla bude provádět na pokyn koordinátora ve věcech BOZP na 
stavbě veškerá opatření z hlediska zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu 
s ustanoveními zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích. Náklady zhotovitele díla na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v souladu s ustanoveními zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a nařízením 
vlády č. 591/2006 Sb., jsou zahrnuty v celkové ceně díla. V případě zjištění ze strany Státního 
úřadu inspekce práce, místně příslušného oblastního inspektorátu práce, že byla na stavbě 
provedena nedostatečná opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bude-li 
objednateli udělena pokuta, bude tato pokuta brána jako škoda způsobená objednateli ze strany 
zhotovitele a zhotovitel uhradí objednateli částku stejné výše jako je pokuta. 

5.4.3. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti ve věcech BOZP i za své poddodavatele. 
5.5.  Při předání staveniště bude zhotovitel seznámen s podmínkami provádění stavebních prací 

v areálu objednatele, s hranicí staveniště, připojovacími body elektrické energie, vody, 
kanalizace atd., se zákresy známých tras podzemních vedení inženýrských sítí a nadzemních 
rozvodů a zařízení. 

5.6.  Zhotovitel je povinen seznámit se při protokolárním převzetí staveniště s rozmístěním a trasou 
podzemních a nadzemních vedení na staveništi, která nejsou předmětem díla, a tato vhodným 
způsobem ochránit, aby prováděním díla nedošlo k jejich poškození. Zhotovitel je povinen 
dodržovat všechny podmínky správců inženýrských sítí a nese odpovědnost za škody vzniklé 
v důsledku jejich nedodržení. V případě odkrytí stávajících inženýrských sítí a před jejich 
opětovným zakrytím provede zápis do stavebního deníku s prohlášením o jejich neporušenosti. 

5.7.  Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla dodržovat na převzatém staveništi a na 
přístupových komunikacích (budou specifikovány při předání staveniště) čistotu a pořádek. 
Přístupové komunikace musí zůstat trvale průjezdné (popř. průchodné), v případě jejich 
poškození uvede zhotovitel tyto komunikace do původního stavu před poškozením. Pokud 
zhotovitel tyto komunikace znečistí, je povinen provést neprodleně jejich úklid. Zhotovitel 
odstraní a vyklidí prostor zařízení staveniště nejpozději do dne předání a převzetí 
dokončeného díla. 

5.9.  Převzetím staveniště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za dodržování 
příslušných právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární 
ochrany, ochrany životního prostředí, hygieny a ekologie ve stavbou dotčených prostorech 
včetně přístupových komunikací do těchto prostor. 

5.10.  Zhotovitel vybuduje ve vnitrobloku zařízení staveniště včetně oplocení oddělujícího staveniště 
od zbylého areálu. 

 
5.11. Zhotovitel je povinen projednat, zajistit vytyčení záboru veřejných komunikací a prostranství 

v souladu s Obecně závaznou vyhláškou hl.m. Prahy č. 5/2011 Sb., o místním poplatku za 
využívání veřejného prostranství, ve znění pozdějších předpisů. 

5.12.  Při provádění díla je zhotovitel povinen vést stavební deník ode dne převzetí staveniště do 
ukončení díla, do kterého bude pravidelně zapisovat všechny skutečnosti důležité pro vedení 
díla, zejména převzetí staveniště, výzvu k prověření zakrývaných prací, provedení a výsledky 
zkoušek a měření, svolání kontrolního dne, výsledky z kontrolního dne, odstranění vad a 
nedodělků zjištěných při kontrolní prohlídce, záznamy o mimořádných událostech, vyklizení 
staveniště. Záznamy ve stavebním deníku musí obsahovat údaje o všech skutečnostech, které 
mají vliv na provádění díla tak, aby zachycovaly reálný průběh prací. Zápisy ve stavebním 
deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování dodatků 
smlouvy. Během pracovní doby musí být stavební deník na staveništi trvale přístupný všem 
oprávněným osobám, kdy musí obsahovat originální listy, které musí být očíslovány a 
potřebné množství kopií pro oddělení dalším osobám, které svým podpisem prokazují 
oprávnění k výkonu této činnosti. Zhotovitel je povinen předat objednateli při předání díla 
originál stavebního deníku.  



MO evid. č. sml.: 6440-0018-2021-066                  
 

 6/13 
 

5.13. Kontaktní osoba objednatele pro věci technické je oprávněna sledovat obsah stavebního 
deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko. Nesouhlasí-li zástupce zhotovitele 
pro věci technické se zápisem zástupce objednatele do stavebního deníku, musí k tomuto 
zápisu připojit své stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak platí, že se zněním zápisu 
souhlasí. Dojde-li k rozporu, budou tyto řešeny v přiměřené lhůtě dohodou smluvních stran. 

5.14. Objednatel je prostřednictvím osoby ve věcech technických oprávněn průběžně kontrolovat 
kvalitu prováděných prací a kvalitu dodávek. Při nedodržení kvality je objednatel 
prostřednictvím osoby ve věcech technických oprávněn přerušit realizaci nekvalitně 
prováděných prací s odůvodněním, kdy zápisem do stavebního deníku uvede důvod přerušení 
a počátek lhůty přerušení prováděných prací. Zhotovitel prostřednictvím osoby pro věci 
technické je k tomuto zápisu o přerušení prací povinen připojit své stanovisko nejpozději do 3 
pracovních dnů, jinak platí, že se zněním zápisu souhlasí. Ukončení přerušení prací musí být 
odsouhlaseno zástupci objednatele i zhotovitele pro věci technické a uvedeno ve stavebním 
deníku, a to až po zjednání nápravy vadného plnění. O dobu, po kterou bylo nutno provádění 
díla přerušit, se neprodlužuje doba plnění díla. Zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů 
spojených s přerušením provádění díla. 

5.15.  Zhotovitel je prostřednictvím osoby pro věci technické oprávněn přerušit provádění prací 
pouze v nezbytném rozsahu, a to v případě nepředvídatelných překážek (např. zjištěné vady 
v projektové dokumentaci, rozpory ve výkazu výměr, nevhodností věci nebo příkazu atd.), 
které brání zhotoviteli pokračovat v řádném provádění díla. Tuto skutečnost bezprostředně (tj. 
ihned po zjištění) oznámí písemně (formou e-mailové zprávy) osobě objednatele ve věcech 
technických a o přerušení prací provede zápis do stavebního deníku, avšak není oprávněn 
pozastavit provádění díla bez souhlasu objednatele. Osoba objednatele ve věcech technických 
posoudí odůvodnění přerušení prací a do stavebního deníku připojí své stanovisko nejpozději 
do 3 pracovních dnů, jinak platí, že se zněním zápisu souhlasí. Pokud se nevhodnost týká 
pouze části díla, tak je zhotovitel povinen pokračovat v provádění činnosti, jichž se 
nevhodnost netýká. Bez splnění těchto náležitostí a písemného souhlasu zástupce objednatele 
je přerušení prací nedůvodné a neplatné. Ukončení přerušení prací musí být odsouhlaseno 
zástupci objednatele i zhotovitele pro věci technické a uvedeno ve stavebním deníku.  

5.16. V případě, že dojde k prodlení s plněním díla z důvodů uvedených v čl. 5.15. této smlouvy 
nebo neočekávaných okolností (vyšší moci), které nastaly bez zavinění některého z účastníků 
smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2) OZ, má zhotovitel právo na prodloužení 
termínu plnění díla o stejný počet dní trvání těchto okolností.   

5.17. Požádá-li o to zhotovitel, umožní mu objednatel odběr elektrické energie a vody. Podmínky 
odběru, včetně způsobu úhrady nákladů, budou dojednány samostatným smluvním vztahem 
mezi zhotovitelem a objednatelem. Cena poskytnuté elektrické energie a vody představuje 
vlastní náklady zhotovitele. 

5.18.  Zhotovitel zodpovídá za zabezpečení staveniště (zajištění proti krádeži, za jeho střežení). 
Zhotovitel je povinen chránit stavbu před veškerými případnými škodami, způsobenými 
povětrnostními vlivy, jako je zatečení apod. Všechna opatření s tímto související jsou zahrnuta 
v ceně díla. 

5.19.  Zhotovitel je oprávněn realizovat dílo ve spolupráci s jinými subjekty - poddodavateli. 
Zhotovitel je přitom plně odpovědný za provádění prací svých poddodavatelů. Zhotovitel je 
povinen, vyzve-li ho k tomu objednatel, předložit objednateli seznam všech svých 
poddodavatelů. Změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci 
výběrového řízení na realizaci díla kvalifikační předpoklady, není zhotovitel oprávněn provést 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Veškeré odborné práce musí vykonávat 
pracovníci zhotovitele nebo poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o jejich 
kvalifikaci je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit.  

5.20.  Zhotovitel je povinen zajistit svým pracovníkům a pracovníkům svých poddodavatelů 
viditelné firemní označení. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví 
všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami. 

5.21. Při provádění díla se zhotovitel zavazuje dodržovat platné právní předpisy. Smluvní strany se 
dohodly, že platné ČSN jsou pro účely této smlouvy považovány za závazné.  

5.22. Zhotovitel se zavazuje používat při provádění díla pouze výrobky, které splňují technické 



MO evid. č. sml.: 6440-0018-2021-066                  
 

 7/13 
 

 požadavky stanovené zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve 
 znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími. Veškeré materiály, zařízení apod. použité 
při zhotovování díla budou nové (tzn. vyrobené ne dříve než v roce 2020), nepoužité, 
nerepasované a budou odpovídat veškerým platným technickým normám a předpisům. Tuto 
skutečnost zhotovitel na vyžádání doloží příslušnými doklady. 

5.23.  Zhotovitel se zavazuje nezatížit dílo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá za 
případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.  

5.24.  Při provádění díla zhotovitel: 
- zajistí ochranu stávajících stavebních prvků stavby (např. koberců) tak, aby nedošlo 

k jejich poškození; 
- zajistí zakrytí těch prostor v kancelářích, které se bezprostředně netýkají prováděných 

stavebních prací; 
- zajistí, aby nedocházelo k šíření prachu z prostor, kde budou probíhat stavební práce do 

okolních prostor;  
- provede po dokončení stavebních prací konečný úklid tak, aby byly prostory připraveny 

k užívání. 
 

Článek 6 
Nakládání s odpady 

 
6.1.  Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne (s výjimkou odpadu podle odst. 6.2. 

smlouvy) je zhotovitel. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady odstranění tohoto odpadu 
v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. U odpadů 
materiálů, pro které je to z důvodů jejich legislativního odstranění nutné, zajistí zhotovitel 
příslušné laboratorní rozbory v souladu s platnou právní úpravou.  

6.2.  Odpad charakteru druhotné suroviny (např. měď, bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, železo, 
ocel, cín, směsné kovy - litina, pozinkovaný plech apod. a kabely), které se vyskytnou 
v průběhu realizace předmětu této smlouvy, zůstává majetkem objednatele. Jeho likvidace 
(odprodej) bude řešena objednatelem samostatně. Zhotovitel v rámci realizace předmětu této 
smlouvy zabezpečí jeho roztřídění dle pokynů osoby objednatele ve věcech technických, a 
uložení na určeném místě, příp. naložení do přistaveného kontejneru. Místo uložení, příp. 
místo přistavení kontejneru a kontaktní osoba objednatele (Provozního střediska 0018 Praha) 
pro nakládání s demontovanými druhotnými surovinami budou mezi smluvními stranami 
upřesněny při zahájení plnění předmětu této smlouvy a zapsány v zápise o předání a převzetí 
staveniště, případně ve stavebním deníku. 

 
Článek 7 

Podmínky předání díla 
 

7.1.  Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu sjednaném pro předání díla 
v čl. 4.3. smlouvy. Zhotovitel je oprávněn provést a předat dílo ještě před sjednaným termínem 
plnění. Nejpozději 1 pracovní den před předáním díla oznámí zhotovitel kontaktní osobě 
objednatele pro věci technické telefonicky a zároveň písemně (formou e-mailové zprávy) 
datum a hodinu, kdy dílo předá. Současně doručí soupis provedených prací a dodávek, včetně 
dokladů uvedených v čl. 7.1.1. této smlouvy. O předání předmětu díla bude sepsán písemný 
zápis, který za smluvní strany mohou podepsat osoby oprávněné jednat ve věcech 
technických. 

7.1.1. K přejímacímu řízení dodá zhotovitel tyto doklady v českém jazyce: 
 - atesty (certifikáty) na použité materiály a výrobky, prohlášení o shodě dle platných právních 

předpisů; 
 - zápisy a osvědčení o provedených předepsaných zkouškách, ověřujících řádné provedení díla 

dle platných právních a technických norem, a požadavků této smlouvy; 
 - doklady o likvidaci (uložení) odpadů vzniklých v průběhu provádění díla; 
 - projektovou dokumentaci skutečného provedení díla: vyhotovenou ve 2 paré v listinné 

podobě a 2x na CD s dokumentací v elektronické formě ve formátech: word, excel a jpg. 
 - originál stavebního deníku, kde bude zapsán postup realizace díla a skutečnosti mající vliv na 



MO evid. č. sml.: 6440-0018-2021-066                  
 

 8/13 
 

jeho kvalitu; 
 - další doklady, jejichž potřeba vznikne v průběhu provádění díla a o nichž bude učiněn 

záznam do stavebního deníku. 
7.2.   Při předání díla bude za účasti obou smluvních stran provedena prohlídka. Zhotovitel se 

zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem zhotovitele 
se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce 
díla.  

 Po provedené prohlídce bude dílo: 
a) objednatelem převzato bez výhrad a bude uznáno za dokončené a o předání bude 

podepsán zápis o předání a převzetí díla, nebo 
b) objednatel dílo převezme s výhradou ojedinělých drobných vad, které samy o sobě ani ve 

spojení s jinými nebrání užívání díla a jeho užívání podstatným způsobem neomezuje, 
zjištěné vady budou odstraněny nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne předání, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak, nebo 

c) objednatel dílo nepřevezme, protože dílo má vady a tedy není dokončené. O odmítnutí 
bude sepsán oběma stranami zápis, který bude obsahovat specifikaci vytýkaných vad 
a vyjádření obou smluvních stran.  

7.3.  Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat informace o tom, co a v jakém stavu a rozsahu 
bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo. Zápis bude za objednatele 
podepsán až po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek. Dílo bude po dokončení 
objednateli předáno jako celek. 

 
Článek 8 

Platební a fakturační podmínky 
 
8.1.  Cena díla bude zaplacena jednorázově, bezhotovostně po převzetí dokončeného díla na 

základě daňového dokladu (dále jen „faktura“), vystaveného zhotovitelem. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla, tj. po odsouhlasení soupisu provedených 
prací a dodávek. Zhotovitel fakturu doručí objednateli ve dvojím vyhotovení nejpozději do 10 
dne následujícího po dni zdanitelného plnění na adresu pro doručování uvedenou v záhlaví 
smlouvy.  

8.2.  Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 
a) označení „faktura - daňový doklad“; 
b) evidenční číslo daňového dokladu; 
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření; 
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa; 
e) IČO, DIČ smluvních stran; 
f) předmět dodávky a název díla; 
g) den vystavení faktury a datum splatnosti (30 kalendářních dnů od doručení objednateli); 
h) označení banky a čísla účtu zhotovitele, na který má být faktura uhrazena; 
i) cenu bez DPH, sazbu a výši DPH a cenu celkem včetně DPH. 

8.3. K faktuře musí být připojen odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, bez tohoto 
soupisu je faktura neúplná. Pokud bude faktura zhotovitele zahrnovat i cenu prací, které 
nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu vrátit. 

8.4.  Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  
8.5.  Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele 

a jejím směrováním na účet zhotovitele. 
8.6.  Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve sjednané lhůtě splatnosti, neobsahuje-li 

některý údaj nebo přílohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne, kdy 
mu byla doručena oprávněně vrácená faktura. 



MO evid. č. sml.: 6440-0018-2021-066                  
 

 9/13 
 

8.7.  Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona. 

8.8.  Zálohové platby nebudou poskytovány. 
8.9. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu. 

Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli na třetí osobu. 
8.10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst i nesplatné pohledávky.  
 

Článek 9 
Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

 
9.1.  Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla a zhotovovaného díla, je po 

celou dobu plnění díla objednatel. 
9.2.  Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele 

na zhotovitele okamžikem předání věci a podpisem protokolu o předání věci smluvními 
stranami. 

9.3.  Nebezpečí škody na věcech předaných k provedení díla a prováděném díle až do předání 
objednateli nese zhotovitel. 

9.4.  Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku provádění díla 
objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své 
náklady. 

9.5.  Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná, 
prokazatelně vzniklá škoda. 

9.6.   Zhotovitel se zavazuje mít po dobu plnění předmětu smlouvy uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností v důsledku provádění díla objednateli, 
případně třetím osobám, a to ve výši pojistného plnění min. 9.500.000,- Kč. Smlouvu o 
pojištění (úředně ověřenou kopii) je zhotovitel povinen předložit objednateli nejpozději do 14 
dnů od účinnosti této smlouvy.  

 
Článek 10 

Záruka za jakost, vady díla a reklamace 
 
10.1.  Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 24 měsíců 

od předání a převzetí dokončeného díla, respektive ode dne, kdy zhotovitel odstraní vady 
zjištěné při předání díla a specifikované v předávacím protokolu. Záruční doba neběží po 
dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla, má se za to, že 
touto vadou dílo trpělo již v době předání. 

10.2.  Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. a 2629 a násl. OZ.  
10.3.  Reklamace se uplatňují písemně. 
10.4.  Zhotovitel je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit do 10 kalendářních dnů ode dne jejího 

obdržení. Ve svém vyjádření zhotovitel uvede, zda vady uznává (včetně návrhu způsobu a 
termínu jejich odstranění), nebo důvody, proč vady neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, 
že je reklamace oprávněná a zhotovitel je povinen odstranit vady do 20 kalendářních dnů od 
obdržení reklamace. Po uplynutí této lhůty je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vad 
díla jinou odbornou firmu s tím, že zhotoviteli přeúčtuje veškeré takto vzniklé náklady a 
zhotovitel se zavazuje objednateli uhradit tyto vynaložené náklady ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
jejich vyúčtování. 

10.5.  O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 
10.6.  Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli či třetí osobě 

v důsledku vady díla. 
 

Článek 11 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

  



MO evid. č. sml.: 6440-0018-2021-066                  
 

 10/13 
 

11.1.  V případě, že zhotovitel nedodrží termín převzetí staveniště nebo zahájení plnění stavebních 
prací sjednaný v čl. 4.1. a čl. 4.2. smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 18.400,- 
Kč, a to za každý i započatý den prodlení.  

11.2. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním časového harmonogramu dle čl. 2.1.3. 
smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý započatý den 
prodlení.  

11.3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s prováděním prací dle časového harmonogramu, 
uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 18.400,- Kč, a to za každý jednotlivý případ.  

11.4.  V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro dokončení a předání díla sjednaný v této 
smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 18.400,- Kč, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

11.5.   V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraňováním vad podle čl. 7.2. písm. b), 
uvedených v zápisu o předání a převzetí díla, nebo vad podle článku 10 smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 18.400,- Kč, a to za každý i započatý den 
prodlení a za každou vadu zvlášť. 

11.6.  V případě prodlení s předložením pojistné smlouvy specifikované v čl. 9.6. smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 18.400,- Kč, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

11.7. V případě, že zhotovitel v rozporu s čl. 5.19. smlouvy provede předem neodsouhlasenou 
změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci výběrového řízení na 
realizaci díla kvalifikační předpoklady, nebo některou z odborných prací bude vykonávat 
pracovník zhotovitele nebo jeho poddodavatele bez příslušné kvalifikace, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 739.000,- Kč.  

11.8. V případě zjištění porušení předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, 
ekologie, včetně nakládání s odpady (dále jen BOZP), zhotovitelem na převzatém staveništi, je 
zhotovitel za každé takovéto jednotlivé porušení předpisů BOZP povinen objednateli uhradit 
smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč. 

11.9.  V případě, že zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo dokončeno a připraveno k předání 
a v průběhu přejímacího řízení objednatel zjistí, že tomu tak není, uhradí zhotovitel objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč. 

11.10.  V případě, že zhotovitel poruší některou z povinností specifikovaných v čl. 12.1. smlouvy, 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každé jednotlivé 
porušení těchto povinností. 

11.11.  V případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
za každý započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se  

 určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických osob 
a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů. 

 
11.12.  Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana 

straně oprávněné na základě vyúčtování vystaveného oprávněnou stranou. Splatnost si smluvní 
strany sjednávají do 30 dnů po jejich doručení povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat 
smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí lhůty. 

11.13.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná samostatně vedle 
smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2050 OZ. 

11.14.  Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné 
smlouvě nezávislá pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným 
dokončením a předáním díla (např. dohodou nebo odstoupením). To znamená, že zůstane 
zachováno právo objednatele uplatňovat po zhotoviteli smluvní pokuty, na něž mu vznikl 
nárok po dobu platnosti smlouvy. 

 
Článek 12 

Zvláštní ujednání 



MO evid. č. sml.: 6440-0018-2021-066                  
 

 11/13 
 

 
12.1.  Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu 

§ 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších předpisů. V této 
souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky objednatele: 
a) Na provádění díla se nebudou podílet občané cizí státní příslušnosti, bez státní příslušnosti 

nebo s několika státními příslušnostmi (s výjimkou občanů členských států NATO a EU).  
b) Zhotovitel bude dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 

případně další omezení stanovená přímým uživatelem, která byla v této souvislosti vydána 
příslušným orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží a se 
kterými byl seznámen nejpozději při předání staveniště. Nedodržení tohoto ujednání, může 
být důvodem k vystavení zákazu vstupu pro zaměstnance nebo vydání zákazu vjezdu pro 
dopravní prostředky. 

c) K udělení povolení vstupu a vjezdu do vojenského objektu předloží zhotovitel min. 7 
kalendářních dnů před zahájením prací seznam všech zaměstnanců, kteří budou vstupovat 
do vojenského objektu (zejména jméno, příjmení, datum a místo narození, číslo 
občanského průkazu a adresa trvalého bydliště) a seznam registračních značek dopravních 
prostředků. 

d) Vystavená povolení opravňující ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu vydaná 
uživatelem se zhotovitel zavazuje vrátit nejpozději v termínu ukončení díla. Nedodržení 
tohoto ujednání ze strany zhotovitele, opravňuje objednatele k pozastavení platby 
daňového dokladu (faktury) do doby odstranění uvedeného nedostatku zhotovitelem.  

12.2.  Zhotovitel je povinen písemně sdělit objednateli veškeré změny týkající se jeho právní 
subjektivity nejpozději do 5 dnů od okamžiku, kdy k nim došlo, zejména vstup do likvidace 
a prohlášení úpadku, v dané lhůtě je zhotovitel rovněž povinen sdělit objednateli zahájení 
insolvenčního řízení. 

 
Článek 13 

Zánik závazků 
 

13.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení; 

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že bude vůči majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení. 

13.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  

13.3.  Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání této smlouvy, je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace ustanovení smlouvy, které ji 
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

13.4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje, jestliže objednatel nesplní 
své povinnosti vůči zhotoviteli týkající se peněžitého plnění plynoucího z této smlouvy a 
nebude schopen poskytnout záruku, že je splní v náhradním termínu. 

13.5.  Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje:  
a) prodlení se zahájením díla déle než 5 kalendářních dnů z důvodu ležícího na straně 

zhotovitele; 
b) prodlení s dokončením díla déle než 5 kalendářních dnů;  



MO evid. č. sml.: 6440-0018-2021-066                  
 

 12/13 
 

c) pozastavení prací na provádění díla bez dohody s objednatelem, nebo prodlení vůči 
schválenému časovému harmonogramu prací, na dobu delší než 5 kalendářních dnů; 

d) neumožnění objednateli provádět kontrolu provádění díla; 
e) provádění díla v rozporu s touto smlouvou; 
f) provádění díla v rozporu s projektovou dokumentací, s rozhodnutím vydaným MHMP a 

Stavebním povolením;   
g) nedodržování příslušných platných předpisů a ČSN při provádění díla; 
h) neodstranění objednatelem zjištěných a zhotoviteli oznámených vad zápisem do 

stavebního deníku a v termínu stanoveném ve stavebním deníku; 
i) změna poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci 

výběrového řízení na realizaci díla specifikovaného v článku 2  této smlouvy kvalifikační 
předpoklady, bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

13.6.  Odstoupení od smlouvy pro podstatné či nepodstatné porušení smlouvy se dále řídí 
ustanovením § 2001 a násl. OZ. 

13.7.  Dojde-li k odstoupení od smlouvy, bude vzájemné finanční vyrovnání provedeno oceněním 
soupisu provedených prací, přičemž všechny náklady spojené s odstoupením od smlouvy jdou 
k tíži strany, která porušila smluvní povinnost. 

13.8.  Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující: 
a) zhotovitel provede soupis provedených prací a dodávek oceněný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena díla a po jeho odsouhlasení objednatelem zpracuje „dílčí konečnou 
fakturu”; 

b) zhotovitel vyklidí a uklidí staveniště a vyzve objednatele písemně na adresu pro 
doručování korespondence uvedenou v záhlaví smlouvy k „dílčímu předání díla”, při 
předání se postupuje přiměřeně dle čl. 7 smlouvy; 

c) smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit 
druhé straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy. 

 
Článek 14 

Závěrečná ujednání 
 
14.1.  Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě neupravené se řídí OZ. Smluvní strany se 

dále dohodly, že případné spory, které nebudou vyřešeny dohodou, budou řešeny před soudem 
obecně příslušným dle sídla objednatele. 

14.2.   Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem nebo e-mailem musí 
být následně originál tohoto dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

14.3.  Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností, není-li doručováno 
prostřednictvím datové schránky tak, že písemnost se v případě pochybností nebo 
nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o 
změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 

14.4. Smluvní strany se dohodly, že podle ustanovení čl. 6 Nařízení evropského parlamentu a rady 
(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen „GDPR“), budou zpracovávat osobní údaje a udělují souhlas se 
zpracováním svých osobních údajů, které jsou nezbytné pro realizaci této smlouvy a splnění 
právních povinností pro naplnění smlouvy.   

14.5. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly 
v souvislosti s plněním této smlouvy a nesdělovat je třetím stranám. Zhotovitel bere na 
vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním 
této smlouvy v režimu tohoto zákona. 



MO evid. č. sml.: 6440-0018-2021-066                  
 

 13/13 
 

14.6.  Tuto smlouvu lze platně měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsaných oběma smluvními stranami.  

14.7.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů.  

14.8.  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla 
uzavřena po vzájemné shodě na jejím obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

14.9.    Tato smlouva o 13 listech je vyhotovena pouze v elektronické podobě. 
 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1: Upřesnění podmínek realizace veřejné zakázky - počet listů: 3 
Příloha č. 2: Cenová nabídka - počet listů: 2 
Příloha č. 3: BOZP - počet listů: 3 

             Příloha č. 4: Rozhodnutí OPP MHMP, čj. MHMP 138958/2021 ze dne 2.2.2021- počet listů: 5 
Příloha č. 5: Rozhodnutí  - stavební povolení, čj. Pod Sp. zn. MO132787/2021-1150  ze dne 
10.5.2021- počet listů: 6. 

 
 
                                                                                             
 
 
 

 
 
 
 

V Praze dne…………….. 
 

za objednatele 
 

Ing. Zdenko Pohranc 
Vedoucí oddělení provozu Praha 

Agentura hospodaření s nemovitým majetkem 
 

V Brně dne ……………. 
 

za poskytovatele 
 

Ctibor Pokorný 
jednatel 

 
 
 
 

Ctibor 
Pokorný

Digitálně podepsal 
Ctibor Pokorný 
Datum: 2021.09.07 
08:40:46 +02'00'

Ing. 
Zdenko 
Pohranc

Digitálně podepsal 
Ing. Zdenko 
Pohranc 
Datum: 2021.09.07 
10:04:47 +02'00'



1 
 

Příloha č. 1 
           Počet listů: 3 
 
UPŘESNĚNÍ PODMÍNEK REALIZACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
1. Identifikační údaje zakázky:  
 

Název akce: PS 0018 - Oprava 28 ks oken v objektu MO/A, Praha 6 
Místo plnění: MO/A – náměstí Svobody 471/4, Praha 6 
Objekt: CE: 00-06-11/001 
Informace o území:              Jedná se o památkově chráněné území. 

 
2. Rozsah provedených prací: 
 
Bude provedena oprava 28 kusů vybraných oken. Na základě Rozhodnutí OPP MHMP 
z 2.2.2021 č.j. MHMP 138958/2021 bude vyrobeno vzorové okno označené „02“ a předloženo 
k odsouhlasení a  poté vyměněny. Práce budou převážně probíhat z vnitřních prostorů objektu, 
v případě nevyhovující transportní cesty bude přistavena vysokozdvižná plošina. 
 
Při provádění výše uvedených prací je nutné dodržovat průběžný úklid, protože se jedná o 
práci v kancelářích v běžné pracovní době uživatelů. 
Po dokončení všech výše uvedených prací je nutné provést závěrečný úklid včetně odvozu a 
ekologické likvidaci odpadu. 
 
3. Určení místa provedení v budově 
 
Umístění oken je vyznačeno na fotografiích viz níže. Vše je podrobněji zpracováno 
v projektové dokumentaci. Příloha č. 4 je rozhodnutí NPÚ, příloha č. 5 je stavební povolení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2

4. Ostatní pokyny

Před realizací zakázky je nutné vyjednat na příslušných místech zábor veřejných prostor.
Zhotovitel na základě zmocnění AHNM projedná a zajistí zábory v souladu splatnou
legislativou. Souhlasná stanoviska dotčených orgánů předloží provoznímu středisku, které
zajistí přímou úhradu stanovených poplatků.

Zhotovitel je povinen 7 kalendářních dní před zahájením prací předložit objednateli seznam
všech osob včetně jejich výpisů z trestních rejstříků a RZ vozidel, které budou vstupovat do
vojensk

Zásady vstupu a pohybu zaměstnanců dodavatelských organizací v zájmových objektech
MO

- Podmínkou pro vydání prozatímního průkazu pro zaměstnance dodavatelských organizací,
který se bude pohybovat v zájmových objektech MO, je předložení výpisu z rejstříku trestů.

- Při vstupu do objektu přeloží zaměstnanec dodavatelské organizace vojenské policii nebo
ostraze VLS s.p. vydaný prozatímní průkaz spolu s občanským průkazem k prokázání
totožnosti. Na vyzvání je povinen podrobit se kontrole technickými prostředky střežení
(bezpečnostní rám, rentgen, ruční detektor).

- Všichni zaměstnanci dodavatelských organizací musí po celou dobu pobytu v zájmových
objektech MO nosit průkaz ke vstupu viditelně na oděvu.

- Vydaný prozatímní průkaz ke vstupu nesmí být poskytnut jiné osobě
ani jinak zneužit.

- Ztrátu průkazu ke vstupu je každý zaměstnanec dodavatelských organizací povinen
neprodleně hlásit svému vedoucímu, který cestou objednatele oznámí tuto skutečnost
vojenské policii, která zabezpečí jeho zablokování v systému, aby nedošlo k jeho zneužití.

- Všem zaměstnancům dodavatelských organizací je zakázáno konzumovat alkoholické
nápoje. Kouření je povoleno pouze na místech vyhrazených pro kouření.



3

- Zaměstnancům dodavatelských organizací není dovoleno pohybovat
se po objektu mimo určené pracoviště.

- Všichni zaměstnanci dodavatelských organizací musí dodržovat zásady BOZP a používat
předepsané ochranné pomůcky.

- Při práci o víkendu a svátcích musí být zabezpečena kontrolní činnost
ze strany objednatele.

- Cizím státním příslušníkům se prozatímní průkaz nevydává a musí být
po celou dobu prací pod dozorem zástupce objednatele.

- Vjezd do zájmových objektů vozidly dodavatelů a firem je povolen
na základě schváleného seznamu dodavatelů nebo na základě jednorázového povolení.
Vozidlům bude umožněn vjezd do objektu pouze pro vyložení nebo naložení materiálu,
zboží apod.

- Vozidla dodavatelských firem jsou v případě povolení k vjezdu
do objektu povinna se podrobit kontrole vozidla příslušníky VP nebo ostrahou VLS s.p.

- Bez povolení velitele objektu nebo vedoucího organizačního celku
je zakázáno pořizovat jakékoliv záznamy.

Kontrolní činnost:
Dodržováním těchto opatření je určena provádět kontrolu Vojenská policie, ostraha VLS s.p. a
kontrolní orgán velitele objektu (SO, BM). Zjištěné závady hlásí veliteli objektu.

Přechodná opatření platná do odvolání:
Každý zaměstnanec dodavatelských organizací vstupující do zájmových objektů se musí
prokázat potvrzením o negativním antigenním testu (ne starším 7 dnů) nebo potvrzením o
prodělání infekce COVID (do 90 dnů) popřípadě potvrzením o absolvování očkování.

Dne: 9. 6. 2021

technik objektu MO/A



Cenová nabídka Příloha: č.2

Počet listů:2
Administrativní budova MO/A, Náměstí Svobody 471/4, Praha 6

CE : 00 06 11/ 001

Poř. MJ POČ. Cena za MJ Cena za položku

č. MJ bez DPH v Kč bez DPH v Kč

Oprava 28 ks oken v objektu MO/A
Svislé a kompletní konstrukce

1. Vyrovnání nerovného povrchu zdiva tl do 30 mm maltou m2

2.
Příčky tl 100 mm z pórobetonových přesných příčkovek Ytong objemové hmotnosti 500
kg/m3

m2

3. Ukotvení příček k cihelným konstrukcím tl příčky 100 mm m
4. Přizdívka ostění s ozubem z cihel tl do 150 mm m2
5. Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní
6. Zakrývání vnitřních a vnějších výplní otvorů, předmětů a konstrukcí folií a páskou m2
7. Zakrývání podlah při stav. pracech m2
8. Začištění omítek kolem oken, dveří, podlah nebo obkladů m
9. Omítka vápenná hladká vnitřního ostění okenního nebo dveřního m2

10. Nátěr vnější omítky akrylátovou barvou jedno nebo dvoubarevný z lešeňové klece m2
11. Oprava vnějších omítek šlechtěných škrábaných m2
12. Lišta začišťovací s tkaninou u oken, dveří, výloh m
13. Parotěsná připojovací páska m
14. Difuzní připojovací páska m

15.
Vyrovnávací vrstva pod klempířské prvky - lepené klíny z extr. polystyrenu potažené
perlinkou v tmelu - do š 330 mm

m

Ostatní konstrukce a práce-bourání

16.
Doprava a montáž lešení řadového rámového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v
do 10 m

m2

17.
Příplatek k lešení řadovému rámovému lehkému š 0,9 m v do 25 m za první a ZKD den
použití

m2

18. Demontáž lešení řadového rámového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m m2
19. Hydraulická zvedací plošina v zdvihu do 27 m hod
20. Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m m2
21. Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 150 mm m2
22. Přisekání rovných ostění v cihelném zdivu na MV nebo MVC m
23. Vybourání dřevěných rámů oken zdvojených pl do 1 m2 m2

Přesun hmot
24. Přesun hmot pro opravy a údržbu budov v do 25 m t
25. Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží t
26. Svislá doprava suti a vybouraných hmot ZKD podlaží t
27. Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t
28. Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t
29. Vnitrostaveništní vodorovná doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t
30. Vnitrostaveništní vodorovná doprava suti a vybouraných hmot ZKD 5 m přes 10 m t
31. Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t

Konstrukce klempířské
32. Oplechování Cu parapetů rš 330 mm včetně rohů m
33. D+M bodce proti ptactvu m
34. Oplechování FeZn povrchově upraveným plechem do rš 330 mm m
35. Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m %

Konstrukce truhlářské
36. Demontáž truhlářského obložení stěn a jeho zpětná montáž m2
37. Montáž oken špaletových otevíravých výšky přes 2,5m s rámem do zdiva m2

38.

OKNO O1
Přibližný rozměr 1630 x 2700 mm
- sestava okna skládající se z 6 - ti prvků včetně balkonových vlysových dveří

kus

Název akce: PS 0018 - Oprava 28 ks oken v objektu MO/A, Praha 6

Požadovaná činnost: stavební opravy

Činnost



39.
OKNO O2 -
Přibližný rozměr 1440 x 2010 mm
- sestava okna skládající se ze 4 prvků

kus

40.

OKNO O3 -
Přibližný rozměr 2720 x 3600 mm
- sestava okna skládající se z 8 - mi prvků včetně balkonových vlysových dveří kus

41. OKNO O4 - Přibližný rozměr 2360 x 2600 mm - sestava okna skládající se z 6 - ti prvků kus

42.
OKNO O5 -
Přibližný rozměr 2140 x 2620 mm
- sestava okna skládající se z 6 - ti prvků

kus

43.

OKNO O6 -
Přibližný rozměr 2740 x 2740 mm
- sestava okna skládající se z 8 - mi prvků

2 x ozdobné výztužné sloupky z EXT.
kus

44. Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel oken pl do 1,5 m2 kus
45. Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel dveří pl do 2 m2 kus
46. Montáž parapetních desek dřevěných, laminovaných šířky do 30 cm délky do 2,6 m kus
47. 80x 500 mm kus
48. 200 x 1800 mm kus
49. 200x 700 mm kus
50. 200 x 2500 kus
51. Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m %

Podlahy z dlaždic
52. Demontáž podlah z dlaždic keramických m2
53. Montáž podlah keramických lepených flexibilním lepidlem - doplnění dlažeb m2
54. dlaždice keramické RAKO m2
55. Hydroizolační stěrka pod dlažbu m2
56. Přesun hmot pro podlahy z dlaždic v objektech v do 24 m %

Dokončovací práce - obklady keramické
57. Demontáž obkladů z obkladaček keramických kladených do malty m2

58.
Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých do 12 ks/m2 lepených flexibilním
lepidlem vč. penetrace porobetonu

m2

59. obkládačky keramické RAKO - m2
60. Přesun hmot pro obklady keramické v objektech v do 24 m %

Dokončovací práce - malby
61. Malby směsi tekuté disperzní bílé omyvatelné dvojnásobné v místnostech v do 3,8 m m2

Vedlejší rozpočtové náklady
62. Kompl. činnost kpl
63. Zařízení staveniště kpl
64. Mimostav. doprava kpl
65. Územní vlivy kpl
66. Provozní vlivy kpl

Celkem oprava 28 oken výměnou bez DPH

Dodavatel: VV TOP s.r.o., Podolská 1739/38, 628 00 Brno
IČO: 49977202

Cena bez DPH celkem v Kč 2 947 597,00 Kč
DPH v Kč ( 21 % ) 618 995,37 Kč
Cena včetně DPH celkem v Kč 3 566 592,37 Kč



1/5 ID DS: 48ia97h

Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j. :

MHMP 138958/2021 Počet listů/příloh : 3/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1889931/2020 02.02.2021

ROZHODNUTÍ

Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako orgán
státní památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný podle
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů,
posoudil žádost vlas tníka dotčené nemovitos ti České republiky-

la společnost

v zastoupení na základě plné moci

ze dne 09.12.2020, a rozhodl podle § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů, ve věci nemovitosti č. p. 471, k.ú. Bubeneč, nám.

Svobody 4, Praha 6, která je v památkové zóně Dejvice, Bubeneč, horní Holešovice,

prohlášené vyhláškou HMP č. 10/1993 Sb., o prohlášení části území hlavního města Prahy

za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany,

spočívající v úpravách s následujícími podrobnostmi:

- výměna části stávajících dřevěných oken včetně balkónových sestav na uliční a dvorní

části objektu (28ks), nová okna provedena jako přesné repliky původních oken včetně

rozměrů, materiálu, členění, profilace, zasklení a způsobu otvírání a tvaru kování,

- barevnost nových oken přizpůsobena stávající barevnosti oken - lomená bílá ,

- výměna oplechování parapetů (směrem do ulice použití měděného plechu, směrem

do dvora použití FeZn plechu), opravy parapetů a navazujícího dřevěného obložení

interiéru, zednické začištění navazujících omítek v exteriéru,

HLAVNÍMĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor památkové péče

Oddělení státní správy památkové péče

*MHMPXPFFRWVS*
MHMPXPFFRWVS

Elektronický podpis - 4.2.2021

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Jiří Skalický
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 13.7.2021 14:10:50-000 +02:00



2/5

a vydává podle ustanovení § 14 odst. 2 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné
stanovisko:

Provedení navrhovaných prací v rozsahu předložené projektové dokumentace „Výměna

je z hlediska zájmů státní památkové péče p ř í p u s t n é za těchto základních podmínek:

1. Bude provedeno vzorové okno označené „02“. O skutečnosti, že vzorové okno

vyhotoveno, informuje vlastník písemně MHMP OPP, aby byl umožněn řádný výkon

dozorových pravomocí MHMP OPP. Vzorové okno včetně kování a nátěru bude

prezentováno na místě stavby vedle stávajícího dochovaného zástupci. Do doby

odsouhlasení shody tvarových atributů a exteriérových pohledových rozměrů vzorového

okna se stávajícím deponovaným nelze výměnu oken provést jako celek.

2. Ovládací kování (kličky, kliky, zarážky, závěsy) bude zachováno a použito na nových

oknech v případě chybějícího nebo poškozeného bude doplněno replikami.

Do 1 týdne po dokončení prací bude stavebník písemně informovat MHMP OPP, kterému

případně umožní výkon správního dozoru.

Odůvodnění:

Podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění

pozdějších předpisů, byla dne 10.12.2020 podána oprávněnou osobou žádost o vydání

závazného stanoviska k návrhu výše uvedenému umístění zařízení na předmětné nemovitosti

v rozsahu předložené dokumentace.

Žádost obsahuje následující doklady a podklady:

- výpis z katastru nemovitostí

- plnou moc

- projektovou dokumentaci

MHMP OPP požádal dne 14.12.2020 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště

v hl. m. Praze (dále jen NPÚ), o zpracování písemného vyjádření k předloženému návrhu

v zákonné lhůtě 20 dnů ode dne doručení žádosti o jeho vypracování.

Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění

pozdějších předpisů, bylo ve věci vydáno písemné vyjádření NPÚ č. j. 311/99854/2020 ze dne

04.01.2020, které MHMP OPP obdržel dne 04.01.2020. Ve svém vyjádření tato odborná

organizace považuje navrhované práce za realizovatelné za následujících podmínek:



3/5

- Vzorové okno (např.okno 02) bude prezentováno na místě za přítomnosti zástupce NPÚ

ÚOP PR.

- Stávající kování oken bude repasováno a opětovně užito u nových oken. V případě

nefunkčnosti či poškození některých prvků kování budou tyto prvky nahrazeny obdobnými.

Žadateli byla analogicky podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění

pozdějších předpisů, před vydáním závazného stanoviska ve věci dána možnost vyjádřit se

k podkladům závazného stanoviska. Žadatel této možnosti nevyužil.

MHMP OPP, který žádost posoudil, se ztotožnil s písemným vyjádřením NPÚ, že provedení

uvedených v předloženém návrhu, je z hlediska zájmů státní památkové péče přípustné

za podmínek, uvedených ve výrokové části závazného stanoviska. Podmínky č. 1 a 2 pouze

upřesnil.

Nemovitost č.p. 471, k.ú. Bubeneč, nám. Svobody 4, Praha 6, se nachází v památkové zóně

Dejvice, Bubeneč, horní Holešovice, prohlášené vyhláškou HMP č. 10/1993 Sb., o prohlášení

části území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany.

Kubismem ovlivněné novoklasicistní budovy ministerstva národní obrany z let 1922 - 1927

tvoří rozsáhlý blokový komplex mezi třemi ulicemi. Soubor budov vznikal postupně od srpna

1922 a stavba hlavní budovy, Svobody ho uzavřela v letech 1924 - 1927.

Autorem celého projektu byl Dominantou komplexu, tvořeného budovami

převážně trojtraktové dispozice je nejmladší tzv. „presidiální budova", která je vyzdobena

sochami od Interiér budov prošel v minulosti mnoha adaptacemi.

Obecně je dle čl. 3 jsou pak v památkových zónách předmětem ochrany (v tomto případě):

charakter a architektura objektů a jejich exteriéry, včetně řemeslných a uměleckořemeslných

prvků. Konkrétním předmětem ochrany dotčeného domu, ve smyslu citované vyhlášky, jsou

v tomto případě architektura objektu a jeho exteriéry, včetně řemeslných detailů oken a dveří,

dále pak tradiční vzhled, materiál a provedení povrchů, prvků a detailů.

K podmínkám, kterými MHMP OPP omezil provedení záměru žadatele, uvádí následujíc í

odůvodnění:

Podmínka č. 1 byla stanovena z důvodu snahy památkové péče o minimalizaci případných

nepřesností v profilaci, členění a způsobu otvírání. Podoba výplní domu dotváří spolu s je jich

barevností celkový architektonický výraz fasád. Pro adekvátní posouzení návrhu MHMP OPP

stanovil podmínku předložení vzorového okna označeného „02“ na místě stavby, aby bylo

možné nový výrobek porovnat s historickým originálem.

Podmínka č.2 byla stanovena ze snahy památkové péče v maximální míře zachovat originální

prvky, které patří v autentické výbavě domu. V případě chybějících prvků kování nebo

v případě nemožnosti jejich repase, je třeba tyto nahradit replikami. Kování historických

výplní je cenným uměleckohistorickým prvkem domu.

Podle ustanovení § 29 odst. 2 písm. g), h) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,

ve znění pozdějších předpisů, MHMP OPP vykonává správní dozor při stavbě, změně stavby,



4/5  

terénních úpravách, umístění nebo odstranění zařízení, odstranění stavby nebo udržovacích 
pracích na nemovitosti, která není kulturní památkou, ale je v památkové zóně, z hlediska 
státní památkové péče a dozírá v rozsahu své působnosti na dodržování tohoto zákona 
a předpisů vydaných k jeho provedení. Na základě tohoto ustanovení požaduje MHMP OPP, 
aby byl přizván k presentaci vzorového okna. 
 
Navržené práce, za dodržení výše uvedených podmínek, nejsou v rozporu s režimem 
památkové ochrany městské památkové zóny. 
 
Po provedeném správním řízení ve věci rozhodl příslušný správní orgán v souladu s platnou 
právní úpravou tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto závazného stanoviska. Podle         
§ 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, je 
toto závazné stanovisko samostatným správním rozhodnutím. V dané věci je dána výlučná 
rozhodovací pravomoc MHMP OPP, neboť o dané věci není příslušný rozhodovat stavební 
úřad.  
              
 
Poučení o opravném prostředku: 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolání, ve kterém uvede, v jakém 
rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem se spatřuje namítaný rozpor s právními předpisy, 
případně poukáže na jinou nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 
15 (patnácti) dnů ode dne oznámení rozhodnutí, a to k Ministerstvu kultury ČR,  podáním  
u Magistrátu  hlavního  města  Prahy, odboru památkové péče, na výše uvedenou adresu 
našeho úřadu. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.  
 
Lhůta pro podání odvolání počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu dnem 
následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje 
§ 23 a § 24 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, 
rozhodnutí se uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené 
rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně 
provozovatele poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 
odst.1 správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v daném 
případě lhůta pro podání odvolání).  

 
Podle § 17 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, je dokument, který byl dodán do datové schránky, 
doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah 
svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu.  
 



5/5

Nepřihlá s í-li se ve lhůtě do 10 dnů ode dne dodání do datové schránky, považuje se dokument

za doručený posledním dnem této lhůty.

Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.

ředitel odboru

otisk úředního razítka

podepsáno elektronicky

Rozdě lovník:

I.

II. Na vědomí

OVýs ÚMČ Praha 6

NPÚ ÚOP PR



Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany
odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru

oddělení stavební úřad
Generála Píky 1, Praha 6, PSČ 160 00, datová schránka x2d4xnx

- 1 -

Dopis
stavebníka čj. MO 85984/2021-6440
Ze dne 24. 3. 2021
Naše čj.
Sp.zn.

Vyřizuje
Telefon
Mobil

MO 132787/2021-1150
SpMO 19938-3/2021-1150

Dle rozdělovníku

E-mail

Datum 10. května 2021

ROZHODNUTÍ
STAVEBNÍ POVOLENÍ č. 01-21-12

Výroková část:
Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního
odborného dozoru, oddělení stavební úřad, pracoviště stavebního úřadu Praha, (dále jen
„stavební úřad“), vykonávající působnost stavebního úřadu podle § 16 odst. 2 písm. a) zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále
jen „stavební zákon“), přezkoumal ve stavebním řízení podle § 109 až 114 stavebního zákona
žádost o vydání stavebního povolení, kterou dne 25. 3. 2021 podala Česká republika –
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6, IČ: 60162694, jejímž jménem
základě pověření ministra obrany čj. MO 289007/2019-8694 ze dne 14. 10. 2019

ředitel odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury hospodaření s ne
majetkem, se sídlem Hradební 772/12, 110 05 Praha 1, (dále jen "stavebník"), a na základě
tohoto přezkoumání:

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

s t a v e b n í p o v o l e n í
na stavbu:

„Výměna poškozených oken a dveří“
Administrativní budova MO/A, Praha 6

(dále jen "stavba") na pozemku p. č. 1062 v k. ú. Bubeneč.



- 2 -

Stavba obsahuje:
Předmětem stavby je výměna určených špaletových oken v objektu MO/A, Praha 6.
Jedná se o 28 kusů oken a balkonových sestav vč. navazujících konstrukcí (parapety oken,
navazující dřevěné obložení v interiéru objektu, oprava navazujících omítek a maleb).
Nová okna budou provedena jako přesné repliky původních oken vč. rozměrů, členění
a profilace, zasklení, způsobu otevírání i materiálu a tvaru kování. Barevnost nových oken
bude přizpůsobena stávající barevnosti oken.

Okna, která budou vyměňována na uliční fasádě:
Okno O1: 1 kus, 4. patro (5. NP) navazující terasa
Okno O2: 21 kusů, přízemí – 4. patro (5. NP)
Okno O3: 1 kus, 1. patro (2. NP) navazující terasa
Okno O6: 2 kusy, 1. patro (2. NP) navazující terasa
Okna, která budou vyměňována na fasádě vnitrobloku:
Okno O4: 2 kusy, 1. patro (2. NP)
Okno O5: 1 kus, 1. patro (2. NP)

Bližší specifikace stavebních prací a dodávek - viz. projektová dokumentace.

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace „Výměna poškozených oken

a dveří“, administrativní budova MO/A, parc. č. 1062 v katast

2. Případné změny v předmětu díla nesmí být provedeny bez předchozího povolení
stavebního úřadu.

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.
4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem; před zahájením stavby sdělí stavebník

stavebnímu úřadu název zhotovitele, vč. specifikace odborného vedení stavby
(stavbyvedoucí, koordinátor BOZP, TDS, atd. - viz. § 152, 158 a § 160 stavebního
zákona). U stavby financované z veřejného rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel
jako zhotovitel, je stavebník povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním
stavby fyzickou osobou oprávněnou podle zvláštního právního předpisu (zákon
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů).

5. Stavba bude vyžadovat dočasný zábor veřejných ploch – přilehlých chodníků, zhotovitel
zajistí povolení k dočasnému záboru těchto pozemků.

6. Způsob provádění stavby bude řešen tak, aby nedocházelo k ohrožování a nadměrnému
nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby, dodrženy musí být požadavky příslušných
hygienických předpisů, zejména na minimalizování hlučnosti, prašnosti, narušení stávající
zeleně, znečišťování komunikací apod.

7. Stanoví-li dotčené orgány ve svém závazném stanovisku podmínky, jsou příslušné
kontrolovat jejich dodržování; stavební úřad poskytne součinnost potřebnou ke kontrole
těchto podmínek (§ 4 odst. 6 stavebního zákona).

8. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v Závazném stanovisku Hlavního města
Prahy, Magistrátu hlavního města Prahy, odboru památkové péče (Závazné stanovisko čj.
MHMP 138958//2021 ze dne 2. 2. 2021):

8.1 Bude provedeno vzorové okno označené „O2“. O skutečnosti, že je vzorové okno
vyhotoveno, informuje vlastník písemně MHMP OPP, aby byl umožněn řádný výkon



      
 

  - 3 -  
 

dozorových pravomocí MHMP OPP. Vzorové okno včetně kování a nátěru bude 
prezentováno na místě stavby vele stávajícího dochovaného zástupce. Do doby 
odsouhlasení shody tvarových atributů a exteriérových pohledových rozměrů vzorového 
okna se stávajícím deponovaným nelze výměnu oken provést jako celek. 

8.2 Ovládací kování (kličky, kliky, zarážky, závěsy) bude zachováno a použito na nových 
oknech v případě chybějícího nebo poškozeného bude doplněno replikami. 

9. V průběhu prací budou v maximální míře dodržovány zásady bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví osob na staveništi (s důrazem zejména na zásady BOZP - zákon č. 262/2006 Sb., 
část pátá - zákoník práce, zákon č. 309/2006 Sb., NV 101/2005 Sb., NV 591/2006 Sb., 
NV 362/2005 Sb., NV 361/2007 Sb., Vyhláška č. 192/2005 Sb., zákon č. 338/2005 Sb., 
zákon č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů).  

10. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 
na stavby, příslušné technické normy, technologické předpisy a platné vojenské předpisy 
na výstavbu.  

11. Konkrétní podmínky pro vybudování zařízení staveniště budou dohodnuty nejpozději při 
předání staveniště. Případné požadavky uživatele budou stavebním podnikatelem 
respektovány. Bude-li chtít stavební podnikatel v prostoru staveniště vybudovat dočasné 
jednoduché stavby zařízení staveniště na ohlášení stavby dle § 104 odst. 1 písm. a) až d) 
nebo stavební povolení dle § 108 stavebního zákona, bude postupovat ve smyslu 
stavebního zákona. 

12. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 
- dokončení stavby. 

13. Stavebník je povinen ustanovit koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi v případě, budou-li na staveništi působit zaměstnanci více než jednoho 
zhotovitele stavby a celková předpokládaná doba trvání prací a činností je delší než 30 
pracovních dní, ve kterých budou vykonávány práce a činnosti a bude na nich pracovat 
současně více než 20 fyzických osob po dobu delší než 1 pracovní den nebo celkový 
plánovaný objem prací a činností během realizace díla přesáhne 500 pracovních dní 
v přepočtu na jednu fyzickou osobu. 

14. Zhotovitel je povinen mít na stavbě projektovou dokumentaci a stavební deník, řádně 
vedený ve smyslu §157 zák. č.183/2006 Sb. (stavební zákon). Bude mimo jiné obsahovat 
údaje o zhotoviteli stavby, projektantovi, technickém dozoru stavebníka, vč. otisku jejich 
autorizačních razítek, koordinátorovi BOZP, vč. jeho certifikátu odborné způsobilosti        
a dokladovou část v nezbytně nutném rozsahu. 

15. Stavebník a stavební podnikatel přijmou taková opatření, aby veškeré zakrývané 
konstrukce a práce, které mají rozhodující vliv na kvalitu a životnost stavby, byly před 
zakrytím odborně prohlédnuty odpovědným zástupcem stavebníka nebo stavebního 
podnikatele a výsledek byl zapsán do stavebního deníku včetně fotodokumentace. Použité 
výrobky a materiály musí být v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a dále v souladu s § 156 stavebního zákona.  

16. Zhotovitel stavby je v souladu s § 160 odst. 2 stavebního zákona povinen provádět stavbu 
v souladu s rozhodnutím nebo jiným opatřením stavebního úřadu a s ověřenou 
projektovou dokumentací, dodržet obecné požadavky na výstavbu, popřípadě jiné 
technické předpisy a technické normy a zajisti dodržování povinností k ochraně života, 
zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních předpisů.  

17. K závěrečné kontrolní prohlídce stavebník předloží prohlášení hlavního projektanta,        
že stavba byla provedena podle ověřené projektové dokumentace, případně, že souhlasí 
s provedenými změnami.  

18. K závěrečné kontrolní prohlídce stavebník předloží vyjádření vlastníků a správců 
technické infrastruktury, do jejichž ochranných a bezpečnostních pásem stavba zasáhla,   



      
 

  - 4 -  
 

že nebylo jejich ochranné pásmo negativně dotčeno. Stavebník zároveň předloží čestné 
prohlášení, že nebyl v těchto pásmech skladován stavební materiál. 

19. Pokud stavba nezasáhla do ochranných pásem technické infrastruktury, předloží stavebník 
k závěrečné kontrolní prohlídce čestné prohlášení, že nebyl v těchto pásmech skladován 
stavební materiál. 

20. K závěrečné kontrolní prohlídce stavebník předloží „Zápis o předání a převzetí“ 
dokončených prací – pokud byl pořízen, potvrzený stavebníkem a zhotovitelem díla. 
Pokud nebyl „Zápis o předání a převzetí“ pořízen, předloží stavebník stavebnímu úřadu 
„Prohlášení stavebníka“, kde se spolu se zhotovitelem uvedou, že je stavba provedena 
v souladu se zadáním (smlouva o dílo), v rozsahu schválené projektové dokumentace        
a vydaným stavebním povolením a stavebník je připraven dílo převzít. Prohlášení bude 
podepsáno stavebníkem a zhotovitelem nebo jejich zmocněnci. 

21. K závěrečné kontrolní prohlídce budou předloženy atesty nebo prohlášení o shodě na 
použité materiály ve smyslu zák. č.22/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů.   

22. Se stavebním odpadem bude naloženo v souladu se zákonem číslo 185/2001 Sb.,              
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s předpisy souvisejícími,                  
a vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Stavební organizace 
jako původce odpadů a osoby oprávněné k nakládání s odpady jsou povinny vést evidenci 
odpadů dle § 21 vyhlášky č. 383/2001 Sb., povinnosti původce odpadů stanoví § 16 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Při kolaudaci bude doloženo, jakým způsobem došlo k likvidaci 
stavebního odpadu. 

23. Lhůta k dokončení stavby se stanoví do 05/2023.  
 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:  
Česká republika – Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6, IČ: 60162694. 
 
Odůvodnění: 
Dne 25. 3. 2021 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na stavbu „Výměna 
poškozených oken a dveří“, administrativní budova MO/A, parc. č. 1062 v katastrálním území 
Bubeneč; uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Stavební úřad oznámil dne 19. 4. 
2021 zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Stavební 
úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 
jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné 
podklady pro posouzení stavby a stanovil, že ve lhůtě do 10-ti dnů od doručení oznámení        
o zahájení stavebního řízení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky   a dotčené orgány 
svá stanoviska.  
Stavební úřad provedl ve stavebním řízení kontrolu předložených vyjádření a stanovisek 
dotčených orgánů a ostatních oprávněných složek, jejichž práva mohou být stavbou dotčena 
(jejich výčet je uveden níže, viz. „Stanoviska sdělili“).  
Stavebník předložil Závazné stanovisko Magistrátu hl. m. Prahy, odboru památkové péče čj. 
MHMP 138958//2021 ze dne 2. 2. 2021; které konstatuje, že provedení navrhovaných prací 
v rozsahu předložené projektové dokumentace je z hlediska zájmů státní památkové péče 
přípustné za podmínek. Tyto podmínky zapracovány do podmínek stavebního povolení s tím, 
že stavební úřad upozornil na znění § 4 odst. 6 stavebního zákona, tedy stanoví-li dotčené 
orgány ve svém závazném stanovisku podmínky, jsou příslušné kontrolovat jejich 
dodržování; stavební úřad poskytne součinnost potřebnou ke kontrole těchto podmínek.  
Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány       
a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 



- 5 -

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. S ohledem na veřejný
zájem byla stavba posouzena podle obecných požadavků na výstavbu, vnitřních předpisů
ministerstva obrany a v souladu s § 43 zákona č. 222/1999 Sb. o zajišťování obrany České
republiky. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby.
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. Orientační
náklady na „stavbu“ činí cca 3,0 mil. Kč.

Stanoviska sdělili:
- Hlavní město Praha, Magistrát hlavního města Prahy, odbor památkové péče (Závazné
stanovisko čj. MHMP 138958//2021 ze dne 2. 2. 2021).

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby a rozhodl
tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku
uvedených. Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek
dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních
předpisů ve výroku uvedených.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k ministrovi
obrany cestou správního orgánu, který rozhodnutí vydal - Sekce nakládání s majetkem
Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, oddělení
stavební úřad, pracoviště stavebního úřadu Praha, (Generála Píky 1, 160 00 Praha 6, úřední
dny: Po a St 8 - 17 hod). Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.
Rozkladem lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší
ustanovení. Rozklad jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustný. Stavební úřad po dni
nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené
projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Stavebník
je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu.
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební
povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo
právní moci.

pracoviště OdStÚ Praha
podepsáno elektronicky

Poplatek:
Správní poplatek za vydání správního rozhodnutí – stavebního povolení, se dle zákona
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích nevyměřuje.



      
 

  - 6 -  
 

Obdrží 
- Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Odbor provozu 
nemovité infrastruktury; (IDDS: hjyaavk) 
- Hlavní město Praha, MHMP, Odbor památkové péče; (IDDS: 48ia97h) 
 
 
 

Elektronický podpis - 10.5.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Pavel Janoušek
Vydal : CCAeID3.1 - Commercial...
Platnost do : 5.1.2022 08:24:24-000 +01:00


